
1e wijziging van de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 2022 

De raad van de gemeente Westerwolde; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 oktober 2022; 

  

gelet op de artikelen 2.1.3, 2.1.4 eerste lid tot en met vierde lid, en zesde lid, 2.1.4a eerste, tweede, 

vijfde en zesde lid, 2.1.4b, tweede lid, 2.1.5, eerste lid, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6, vierde lid, en 2.6.6, eerste lid, 

van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 3.8, tweede lid, en 5.4 van het Uitvoerings- 

besluit Wmo 2015; 

  

gezien het advies van de adviesraad Sociaal Domein; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 1e wijziging van de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 2022; 

Artikel I Wijziging 
Artikel 8, eerste lid te wijzigen in: 

1. Beschermd wonen (formeel en ZZP) op de onderdelen: 

verblijf accommodatie met toezicht op afroep of 24 uurs toezicht’ bedraagt maximaal 100% 

van het inkooptarief zorg in natura (ZIN) minus het huisvestingscomponent, indien de 
a. 

zorg/ondersteuning wordt ingekocht bij een instelling die wat betreft aard en kwaliteit ver- 

gelijkbaar is met een gecontracteerde instelling. Indien de zorg door een ZZP’er wordt inge- 

kocht bedraagt het tarief maximaal 85% van het inkooptarief ZIN, na aftrek huisvestingscom- 

ponent; 

b. woonbegeleiding complex (intra- en extramuraal) bedraagt 100% van het inkooptarief ZIN 

per uur en ingeval van inkoop via ZZP’er maximaal 85% van het inkooptarief ZIN; 

c. ‘Thuis Plus’ voor de bandbreedte 1-3 uur, 4-6 uur en 7- 10 uur per week bedraagt indien de 

ondersteuning wordt ingekocht bij een instelling die wat betreft aard en kwaliteit vergelijkbaar 

is met een gecontracteerde instelling 100% en ingeval van inkoop via ZZP’er maximaal 85% 

van het inkooptarief ZIN; 

d. activering en participatie bedraagt 100% van het inkooptarief ZIN per dagdeel en kan, indien 

noodzakelijk, een door het college vast te stellen adequaat tarief voor vervoer worden ge- 

hanteerd; 

e. en wordt jaarlijks per 1 januari opnieuw afgeleid van de dan geldende ZIN tarieven. 

Artikel II Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als 1e wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Westerwolde 2022. 

Artikel III Ingangsdatum 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Dit is besloten in de openbare vergadering van 14 december 2022. 

Namens de raad, 

Patrick Dave Nap 

raadsgriffier 

Jaap Velema 

voorzitter 

Nr. 563896 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westerwolde 

Gemeenteblad 2022 nr. 563896 22 december 2022 1 


